
 
   Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 49 "Радуга»                       
 

Приказ № 125                             
                                                                           

 
  от 28 декабря 2022 г. 

 
Об утверждении  
перечня товаров, работ, услуг, закупка 
которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2023 год 
 

     Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и и согласно 
Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» 
 
 
Приказываю: 
 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 
субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год для нужд 
МАДОУ № 49 «Радуга» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Ответственному лицу Халиулиной О.А., опубликовать данные изменения в 
сети интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.  

 
 
 
                                                                                                      
                                                                                                        С.Н. Камалова 
 
 
 
                                                                                                       О.А. Халиулина   
 
   
 
 
  
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к приказу № 125 от «28» декабря 2022г. 

 
Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

 

№ Классификация 
по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1.  10.11.31.110 Говядина замороженная 
2.  10.11.32.110 Свинина замороженная 
3.  10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное 
4.  10.51.52.140 Кефир 
5.  10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 
6.  10.51.52.130 Ряженка и варенец 
7.  10.51.52.211 Сметана от 10,0 % до 17,0 % жирности 
8.  10.51.40.300 Творог 

9.  10.51.56.100 Продукты молочные, молочные составные, не включенные в 
другие группировки 

10.  10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
охлажденное 

11.  10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 
12.  01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

13.  10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота 
замороженные 

14.  10.51.30.110 Масло сливочное 
15.  01.13.51.110 Картофель столовый ранний 
16.  01.13.12.120 Капуста белокочанная 
17.  01.13.41.110 Морковь столовая 
18.  01.13.49.110 Свекла столовая 
19.  01.13.43.110 Лук репчатый 
20.  01.13.42.000 Чеснок 
21.  80.10.12.000 Услуги охраны 
22.  43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой 

приборов 
 
 


